
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych 
Warunków Zamówienia: 
www.bip.gminazary.pl 

 

Żary: Budowa placów zabaw przy placówkach oświatowych w Gminie Żary w ramach 
projektu pn. Magiczne przedszkola 
Numer ogłoszenia: 213954 - 2014; data zamieszczenia: 26.06.2014 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Gmina Żary , Aleja Jana Pawła II 6, 68-200 Żary, woj. lubuskie, 
tel. 68 4707300, 4707301, 4707317, faks 68 4707303. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.gminazary.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Budowa placów zabaw przy 
placówkach oświatowych w Gminie Żary w ramach projektu pn. Magiczne przedszkola. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 
zamówienia jest budowa oraz rozbudowa istniejących placów zabaw przy placówkach 
oświatowych w Gminie Żary w ramach projektu pt. Magiczne przedszkola nr WND-
POKL.09.01.01-08-004/13 realizowanego w ramach Priorytetu IX, Działanie 9.1, 
Poddziałanie 9.1.1, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 - 2013, 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
W ramach zadania wykonane oraz rozbudowane zostaną place zabaw przy: Zespole Szkół w 
Bieniowie (rozbudowa istniejącego placu zabaw)- działka nr 153/3 i 154/3, Zespole Szkół w 
Grabiku (rozbudowa istniejącego placu zabaw)- działka nr 153/11 Szkole Podstawowej w 
Lubanicach- działka nr 94/2 i 93/4, Zespole Szkół w Mirostowicach Dolnych- działka nr 
731/1, Szkole Podstawowej w Olbrachtowie- działka nr 386, Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Złotniku- działka nr 266/5. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje: - wykonanie 
robót ziemnych, - wykonanie nawierzchni placów zabaw, - zakup i montaż elementów 
zabawowych, - wykonanie inwentaryzacji powykonawczej. Szczegółowy zakres robót 
budowlanych oraz technologię ich wykonania, wymagania materiałowe, projekty 
zagospodarowania terenu określone zostały w dokumentacji projektowej, oraz przedmiarach 
robót załączonych do SIWZ. Wykonawca winien szczegółowo zapoznać się z dokumentacją i 



dokonać wizji lokalnej miejsca robót w celu prawidłowego przygotowania oferty. Prace 
objęte przedmiotem zamówienia muszą być zgodne z dokumentacją projektową, przedmiarem 
robót. Wyklucza się możliwość roszczeń Wykonawcy związanych z błędnym 
skalkulowaniem ceny lub pominięciem elementów niezbędnych do prawidłowego wykonania 
przedmiotu umowy. Wykonawca może zastosować materiały i urządzenia równoważne o 
parametrach techniczno- użytkowych odpowiadających co najmniej parametrom materiałów i 
urządzeń zaproponowanych w dokumentacji projektowej. Wykonawca ma obowiązek 
posiadać w stosunku do materiałów i urządzeń równoważnych dokumenty potwierdzające 
pozwolenie na zastosowanie/ wbudowanie (atesty, certyfikaty, aprobaty techniczne, 
świadectwa jakości) oraz dokumentację techniczno-ruchową. Dopuszcza się zamienne 
rozwiązania (w oparciu o produkty innych producentów) pod warunkiem: spełnienia tych 
samych właściwości technicznych, przedstawienia zamiennych rozwiązań na piśmie (dane 
techniczne, atesty, dopuszczenia do stosowania/wbudowania). Wycena oferty powinna 
uwzględnić wszystkie koszty i czynności niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia 
zgodnie z prawem i wiedzą techniczną. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.11.27.23-9, 45.11.12.00-0, 45.11.12.13-4, 
45.23.32.00-1, 45.22.38.00-4. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 
15.09.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM  

Informacja na temat wadium: Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium 

III.2) ZALICZKI  

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie stawia szczegółowych wymagań w zakresie spełniania tego 
warunku. Wykonawca potwierdza spełnianie warunku poprzez złożenie 
oświadczenia 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w 
okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie wykonał co najmniej 
dwie roboty budowlane polegające na budowie placu zabaw o wartości nie 
mniejszej niż 100.000 PLN brutto (każda), w tym jeden plac zabaw z 
nawierzchnią syntetyczną, drugi z nawierzchnią naturalną, wraz z podaniem 
ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi 
zostały wykonane oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że 
dysponuje osobami, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 
szczególności osób odpowiedzialnych za kierowanie robotami tj. : kierownik 
budowy posiadający uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-
budowlanej 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że 
posiada na rachunku bankowym lub zdolność kredytową w kwocie nie 
mniejszej niż 100.000 PLN 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY  

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 
w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 
postępowaniu należy przedłożyć: 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed 
upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz z 
załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy 
roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały 
wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone; 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 
doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także 



zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do 
dysponowania tymi osobami; 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień; 

• informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 
potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 
kredytową wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów 
przedkłada następujące dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie 
dysponował wykonawca: 

• informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 
potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 
kredytową innego podmiotu, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 
działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 
ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 
1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert; 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert; 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub 
potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert; 



• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 
postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 
części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w 
zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z 
dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, 
że nie należy do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY  

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1) Wypełniony i podpisany Formularz ofertowy- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do SIWZ 2) 
Pisemne zobowiązanie, o którym mowa w pkt 5.3 , o ile Wykonawca polega na zasobach 
innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Pzp- jeśli dotyczy. 3) 
Pełnomocnictwo- jeśli dotyczy. 4) Umowę spółki cywilnej- jeśli dotyczy. 5) Kosztorys 
ofertowy (osobno dla poszczególnej placówki). 6) Oświadczenie w trybie art. 24 ust. 2 pkt 5- 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do SIWZ. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 



IV.3) ZMIANA UMOWY  

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

a) zmiany osób reprezentujących Wykonawcę i Zamawiającego - w przypadku zdarzeń 
losowych , choroby lub innych przyczyn niezależnych od każdej ze stron b) zmiany 
kierownika budowy, inspektorów nadzoru po stronie Zamawiającego lub Wykonawcy - w 
przypadku zdarzeń losowych , choroby lub innych przyczyn niezależnych od każdej ze stron, 
c) zmiany podwykonawcy- jeśli Wykonawca polegał na wiedzy i doświadczeniu, potencjale 
technicznym oraz osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub sytuacji finansowej tego 
podwykonawcy jako innego podmiotu. Nowy podmiot- podwykonawca wykaże spełnienie 
warunków udziału w postępowaniu w zakresie nie mniejszym niż podwykonawca wskazany 
na etapie postępowania o udzielenie zamówienia, d) zmiany terminu wykonania zamówienia 
w następujących sytuacjach: - zawieszenia robót przez Zamawiającego; - wystąpienia 
wyjątkowo niesprzyjających warunków atmosferycznych; - wystąpienia wykopalisk lub 
innych przeszkód uniemożliwiających prowadzenie robót, za które nie odpowiada 
Wykonawca; - w przypadku wystąpienia robót dodatkowych, których na etapie składania 
oferty nie można było przewidzieć. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: www.bip.gminazary.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd 
Gminy Żary, Aleja Jana Pawła II 6, 68-200 Żary, pokój 202. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert:  14.07.2014 godzina 09:50, miejsce: Urząd Gminy Żary, Aleja Jana Pawła II 6, 68-200 
Żary, pokój 105, I p. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 
ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 
środków Unii Europejskiej:  Projekt pt. Magiczne przedszkola nr WND-POKL.09.01.01-08-
004/13 realizowany w ramach Priorytetu IX, Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.1, Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 - 2013, współfinansowany przez Unię Europejską w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 
na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 
 


